

**Opetusministeriölle**  
PL 29 00023 VALTIONEUVOSTO  
eerikki.nurmi@minedu.fi  
salla.gronholm@minedu.fi

Lausunto esityksestä Suomen yliopistolaiksi

Viite: Lausuntopyyntö 14.8.2008

Erikoiskirjastojen neuvoston lausunto opetusministeriölle 14.10.2008

Opetusministeriö on valmistellut luonnoksen uudeksi yliopistolaiksi. Erikoiskirjastojen neuvosto esittää lausuntonaan luonnoksesta seuraavaa.

Erikoiskirjastojen neuvoston työvaliokunta haluaa lausunnossaan kiinnittää huomiota vain Kansalliskirjastoa koskeviin pykäliin. Syynä tähän on, että Kansalliskirjasto tuottaa erikoiskirjastoille välttämättömiä palveluja.

Pykälä 69

Erikoiskirjastot ovat tärkeitä Suomen tietohuollolle. Niiden asemaa ja rahoitusta ei ole lainsäädännössä turvattu. Julkisen hallinnon erikoiskirjastot toimivat eri ministeriöiden alaisuudessa. Lisäksi suuri määrä erikoiskirjastoja toimii yksityisellä sektorilla, säätiöiden, järjestöjen ja muiden yhteisöjen ylläpitäminä, tarjoten kuitenkin palvelujaan ja kokoelmiaan tutkijoiden, opiskelijoiden ja muiden asiakkaiden käyttöön. Kansalliskirjaston tarjoamat keskitetyt palvelut ja niiden jatkuvuus ovat erikoiskirjastoille välttämättömiä.

Kansalliskirjaston toimiminen erillään yliopistosta olisi suotavaa sen toiminnan turvaamiseksi ja palvelujen takaamiseksi kaikille kirjastosektoreille. Lakiluonnoksessa kuitenkin esitetään nykyisen käytännön jatkamista, vaikka yliopiston oikeudellinen asema muuttuu. Kirjastoverkon kaikille sektoreille tulevien palvelujen turvaamiseksi pidämme tärkeänä, että nämä palvelut erikseen mainitaan kansalliskirjaston asemaa ja tehtäviä määriteltäessä, jotta ne otettaisiin huomioon resurssien mitoituksessa.

Pykälä 70

Kansalliskirjaston johtokunnan rakennetta mahdollisesti muutettaessa on huomioitava kaikkien kirjastosektorien mahdollisuus vaikuttaa niille tarjottavien keskitettyjen palvelujen kehittämiseen. Tätä varten voitaisiin pohtia jäsenmäärän lisäämistä yhdellä, sektorien kiertävää edustusta tai varajäsenjärjestelmää.

Erikoiskirjastojen neuvoston puolesta:

  
Ritva Hänninen

Erikoiskirjastojen neuvoston työvaliokunnan puheenjohtaja